PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 26 de março de 2024.

OFÍCIO Nº 066/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 024/2024, do Vereador Leandro Henrique Moralles (Leandro Mancha), o que
se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, encaminhamos o Memorando 1-

4.154/2024 do Departamento de Desenvolvimento Econômico, dispondo sobre o
questionamento apresentado.

De forma complementar, conforme apurado junto ao CAPS,

esclarecemos que foi realizada busca ativa da pessoa envolvida e que após a ocorrência na
praça, a paciente foi internada em Hospital Psiquiátrico por uso abusivo de SPA, com alta
responsável para 18/03/2024, e acolhimento agendado para 20/03/2024 no CAPS para
segmento do tratamento, porém não compareceu. Apurou-se ainda, que mesma apresenta
vinculo familiar rompido e está em situação de rua por opção, conforme conversa com sua filha.
Informamos por fim, que a paciente ainda não foi encontrada.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
D

A
6-

C
9F

3-
8A

C
7-

6C
D

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
D

A
6-

C
9F

3-
8A

C
7-

6C
D

F